
 Obec Chyšky, Chyšky 27, 398 53 Chyšky, e-mail: obec@chysky.cz, tel. 724180173 

 IČ: 00249718, DIČ: CZ00249718 

 

 

Zveřejnění informace poskytnuté na žádost 

Č.j. OÚ – 0654/2021 

Obec Chyšky zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“) následující 

doprovodnou informaci: 

Dopisem ze dne 27.05.2021, č.j. OÚ – 0654/2021 poskytla obec Chyšky podle § 14 odst. 5         

písm. d) zákona o informacích na žádost fyzické osoby ze dne 07.05.2021 tuto informaci:  

Jak má obec zajištěnou péči o toulavá zvířata, konkrétně kočky? 

1. Přijímáte od občanů nálezy toulavých, zraněných, opuštěných koček, koťata? 

Za dobu mého působení na úřadu se stalo pouze jednou, že mi byl oznámen nález zraněného 

kotěte. O kotě se postarali zaměstnanci obce a následně našlo domov díky hodným lidem, 

kteří si ho převzali do péče. 

2. Vedete evidenci nálezů koček? Vyhlašujete nálezy koček na úřední desce, aby je mohli 

případně najít původní majitelé? 

Evidenci nálezů koček nevedeme. Nálezy ztracených zvířat vyhlašujeme rozhlasem, aby měli 

majitelé možnost, co nejrychleji své zvíře nalézt. 

3. Máte vlastní útulek pro kočky nebo smlouvu s nějakým dalším subjektem, kam kočky 

umisťujete? Pokud ano, prosím název útulku. 

Nemáme smlouvu se žádným subjektem. 

4. Máte zajištěnou oprávněnou osobu, která může toulavá zvířata v obci odchytávat (dle§ 42 

odst. 2 veter. zákona)? 

Nemáme.  

5. Jakou finanční částku vydala obec v minulém roce, event.. předchozím roce, za péči a 

veterinární ošetření za toulavé kočky. 

Obec nevydala žádnou částku.  

6. Má obec kastrační program jako prevenci, aby se nemnožily toulavé kočky po obci? 

Obec nemá kastrační program pro kočky. 

7. Jsou u Vás v obci občané, kteří se dopouští týrání zvířete – tj. topení, pálení nebo jiné 

usmrcování koťat? Jak to prosím řešíte. 

Nevím o žádném občanovi, který by se dopouštěl týrání zvířete. 

8. Provádíte v obci nějakou formou osvětu pro občany, aby kastrovali své kočky, které pouští 

ven? Pokud ano, jakou? 

Prozatím nebyla žádná osvěta prováděna. 

mailto:obec@chysky.cz

